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Cena města udělena a předána Štěpánce Keckové 

Na  prosincovém zasedání zastupitel-
stva města zastupitelé jednomyslně roz-
hodli o  udělení Ceny města za  rok 2020 
Bc. Štěpánce Keckové, ředitelce Oblastní 
charity v  České Kamenici, za  významný 
počin v  oblasti rozvoje sociálních slu-
žeb. Plánované předání tohoto ocenění 
na městském plese, tak jak to bylo v loň-
ském roce, bohužel nebylo vzhledem 
ke  koronavirovým opatřením možné. 
Žádný ples se nekonal a  my stále čekali 
na  rozvolnění a  umožnění předání, po-
gratulování a  hlavně poděkování paní 
Štěpánce Keckové za její bohulibou práci. 

První červnový týden jsme se sešli 
v  krásných prostorech Komunitního 
centra a  starosta města Jan Papajanov-

ský společně s  tajemníkem městského 
úřadu Vítězslavem Vlčkem předali ředi-
telce oblastní charity Štěpánce Keckové 
její ocenění. Starosta připomněl úspěšně 
dokončený projekt, výstavbu Domova se 
zvláštním režimem, kde našli důstojný 
domov lidé, kteří se potýkají s duševním 
či zdravotním omezením, lidé, kteří to 
v  životě neměli vůbec jednoduché. Paní 

ředitelka krátce promluvila o  historii 
oblastní charity a  se vší skromností vy-
zdvihla hospicovou péči, kterou považuje 
za svoji „vlajkovou loď.“

Nezbývá, než poděkovat a těšit se na vaše 
další nominace. Jistě se najde další osob-
nost, která si Cenu města zaslouží.

Bc. Lenka Švehlíková — vedoucí OSČM
Foto: Bc. Miroslav Hlavnička

Proč je zavřený přejezd na Huníkov? 
Velkou nevoli mezi řidiči vyvolalo 

uzavření přejezdu v  Lipové směrem 
na  Huníkov. Důvodem pro uzavření je 
oprava asfaltu prováděná Ředitelstvím 
silnic a dálnic (ŘSD) na silnici I. třídy. Při 
stanovování dopravních omezení roz-
hodl ústecký krajský úřad (město v tomto 
ohledu nemá žádnou rozhodovací pra-
vomoc) na  základě požadavku dopravní 
policie o  uzavření přejezdu. Policie svůj 
požadavek zdůvodnila tím, že při před-
chozí uzavírce na  ulici Dukelských hr-
dinů vznikaly nebezpečné situace, kdy 
se na silnici I. třídy tvořily kolony a řidiči 
nedávali přednost autům najíždějícím 
s  předností přes přejezd seshora. Jako 

město bychom si asi dovedli představit 
lepší řešení než toto (např. osobní řízení 
dopravy v  dopravních špičkách), rozho-
dování však nebylo na nás.

Jan Papajanovský — starosta
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je tu červenec, začíná léto. Epidemie Co-
vid-19 je konečně na  ústupu a  ve  městě 
i  v  okolí se rozjíždí kulturní i  společenský 
život. Město připravilo již podruhé sérii 
koncertů a promítání „Letní Kamenice“. 
Prázdninový program doplní pan Šulc  
s kolegy na zámku, rovněž  i pan Vorba  
v hospodě U Nádraží. Všichni organizátoři 
akcí si zaslouží velké díky. 

Poprvé jsme se také potkali první červno-
vý čtvrtek u  kávy, po  několika měsících to 
byla příjemná změna. Budu se těšit v prů-
běhu léta na další setkání, třeba na některé 
ze zmíněných akcí.

Jan Papajanovský — starosta
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Městské koupaliště konečně v provozu
Provoz koupaliště byl letos zahájen 

až 16. června. Letošní zima se nechtěla 
dlouho rozloučit a  způsobila nám kom-
plikace s  přípravou koupaliště. Ještě 
na konci dubna byla jeho hladina pokryta 
ledem, což bránilo pracím spojených 
s přípravou - vypuštění, vyčištění a opě-
tovné napuštění. Objem bazénové nádrže 
je 1 800 m3 a doba napouštění je opravdu 
dlouhá, zhruba 1,5 měsíce. Takže v  žád-
ném případě nedošlo ze strany TZ k po-
chybení či zapomenutí. Občerstvení 
opět provozuje pan Procházka, který má 
ještě pro letošní rok uzavřenou nájemní 
smlouvu. Provozní doba zůstává stejná, 
otevřeno bude od  10 hodin do  19 hodin 
dle klimatických podmínek. Vstupné 
také zůstává ve  stejné výši jako minulý 
rok. Je možné si zakoupit v  pokladně 
koupaliště i  výhodné sezónní perma-
nentky. Po dlouhých vládních omezeních 
je opět možné sportovat, a  proto přeji 
nám všem mnoho slunných dnů, krásné 
koupání a hlavně životní pohodu!

Co je důležité vědět, než vyrazíte 
na koupaliště?

Od čtvrtka 1. července 2021 se zvýší ka-
pacita návštěvníků na 75 %.

V  případě vstupu do  areálu musí být 
splněna alespoň jedna z  následujících 
podmínek:

•  absolvování PCR testu v  posledních 7 
dnech,

•  absolvování POC antigenního testu 
v posledních 72 hodinách,

•  absolvování testu v  práci či ve  škole 
v posledních 72 hodinách,

•  mít laboratorně potvrzené prodělání 
onemocnění covid-19, které není starší 
jak 180 dní,

•  mít alespoň 22 dnů po  první dávce 
vakcíny, přičemž mezi podáním první 
a druhé dávky nesmí uplynout víc, než 
90 dnů a od druhé dávky více než 9 mě-
síců,

•  u jednodávkové vakcíny musí od očko-
vání uplynout alespoň 14 dní, ale ne 
více, než 9 měsíců.

Šatny, převlékárny a  ostatní vnitřní 
prostory je možné používat. Mějte ale 
prosím na  paměti, že ve  vnitřních pro-
storech je zapotřebí mít nasazený respi-
rátor či jinou ochranu úst splňující filt-
rační účinnost dle předepsaných norem 
(do sprchy si ale respirátor samozřejmě 
brát nemusíte).

Ondřej Richter — vedoucí TZ

Káva se starostou
První letošní káva „na vzduchu” se nám osvědčila, proto vás srdečně zvu na další setkání u kávy se starostou, které 
proběhne opět první čtvrtek v měsíci -  1. července od 16:00 před městským úřadem. 

Doufáme, že do pravidelných setkání nám již zdravotní situace dále nezasáhne a 5. srpna v 16:00 se opět setkáme. 

Město kupuje pozemky pod pivovarem
Na  červnovém zasedání zastupitel-

stva se podařilo vyřešit jeden z  dlou-
hodobých majetkových problémů, 
který nás trápil. Město se dohodlo 
s  podnikatelem Ondřejem Komedou 
na  koupi pozemku o výměře necelých 
3 000 m2 nacházejících se mezi pivova-
rem, zámkem, areálem bývalého ZZN 

a náměstím Míru. Vlastníci těchto ob-
jektů tak budou mít do  budoucna za-
jištěný bezesporný přístup a městu se 
otevírá možnost jednou tento prostor 
rekonstruovat či jinak využívat.

V návaznosti na to jsme se s p. Kome-
dou dohodli i  na  symbolickém nájmu 
pozemku v Lipové ulici mezi zámkem 

a  budovou bývalého informačního 
centra, cílem města je tento pozemek 
rovněž v budoucnu získat do vlastnic-
tví. V tuhle chvíli nám nájem umožní 
provést drobné opravy a rozšířit regu-
lovanou parkovací zónu.

Jan Papajanovský — starosta
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Informace z městských staveb
I v tomto čísle vám přinášíme novinky 

ze staveb města. Atletický ovál i  školní 
zahrada u  ZŠ Palackého jsou před do-
končením. Práce na školní zahradě ZŠ  
Komenského probíhají však prozatím 
spíše pomalu. Namísto vybudování 
nové přístupové cesty ze žulové dlažby 
zde zřejmě budeme repasovat tu pů-
vodní, která se našla pod tenkou vrstvou 
asfaltu. Stavební aktivita města se, hod-
noceno v  horizontu desítek let, točí tak 
trochu v kruzích – jednu dobu bylo mo-
derní zalít všechnu žulu asfaltem, dnes 

se zase asfalt nákladně likviduje a  žula 
odkrývá či doplňuje.

Když jsme u dlažby – další dílčí rekon-
strukcí (předlážděním) prošlo i  Jakub-
ské náměstí. Také se zde umisťuje dříve 
oznámené dopravní značení obytné 
zóny.

Velmi rychle se také rozběhla rekon-
strukce dolní budovy ZŠ. Hotové je za-
teplení střech, pracuje se na  zateplení 
a opravě zadní (nepohledové) strany fa-
sády, nová okna jsou ve výrobě a mate-
riál na novou kotelnu objednán.

Dokončena je rekonstrukce fasády bý-
valého národního výboru, dnes obvod-
ního oddělení státní policie. Z velké části 
je dokončena rekonstrukce chodníku 
v  ulicích Nádražní a  Štítného. Pokračo-
vání prací zejména na veřejném osvětlení 
čekáme poté, co se z lokality se svou stav-
bou přesune Ředitelství silnic a dálnic. 

V  průběhu prázdnin by se měla nově  
rozjet stavba chodníku a  místa pro  pře-
cházení na ulici 5. května u sídliště.

Jan Papajanovský — starosta

tříděné odpady se sváží 7. a 21. července
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Nulová tolerance porušování rychlosti v Kamenici
Snad každý, kdo ve městě bydlí či se po-

hybuje poblíž silnice, si všímá trvajícího 
nešvaru – porušování povolené rych-
losti. S vyšší než povolenou rychlostí při-
tom vzrůstá riziko nehod, hluk, prašnost 
i další emise. Po posledních volbách jsme 
s kolegy z Děčína jednali o možném zave-
dení úsekových měřičů rychlosti. To bo-
hužel nedopadlo, Děčín tomu po  změně 
politického vedení nakloněn není a  my 
příslušné zákonné oprávnění nemáme.

Rozhodli jsme se proto problém řešit 
pomocí toho, co nám zákon dovoluje. 
Městská policie, která dnes měří rychlost 
v  nepravidelných intervalech půjčeným 
starším radarem a  pouze ve  dvou loka-
litách (Líska a  Huníkov), dostane nový 
radarový měřič rychlosti. Jde o moderní 

zařízení, které na  rozdíl od  současného 
radaru není nutné složitě nastavovat 
a chystat, zkrátka vytáhnete jej z kufříku 
a měříte.

Zároveň se podařilo se státní policií 
dohodnout rozšíření počtu míst, kde bu-
deme měřit – nově i na 5. května, v Žiž-
kově a  v  Janáčkově ulici. Cílem je, aby 
se městská policie mezi všemi těmito 
lokalitami pohybovala a  měřila vždy jen 
chvíli, jak to moderní radar dovolí, zato 
několikrát týdně. Měli bychom se tak 
preventivním účinkem přiblížit k účinku 
úsekového měřiče.

Důležité je rovněž poznamenat, že veš-
keré výtěžky z měření nepůjdou do měst-
ské kasy, ale do fondu, ze kterého budeme 
dále financovat zvyšování bezpečnosti 

na  komunikacích – konkrétně rekon-

strukce a  stavba dalších přechodů, nové 
veřejné osvětlení, zpomalovače rychlosti, 
indikativní měřiče rychlosti a  další po-
dobná opatření.

Jan Papajanovský — starosta

Park Franze Preidla dokončen, jaká 
jsou pravidla pro jeho používání?

Park Franze Preidla byl dokončen. 
Zhotoviteli se podařilo dodělat terénní 
úpravy i  výsadbu, město již začalo pra-
covat na  jeho kolaudaci a  vyúčtování 
dotace. Slavnostní otevření parku spo-
jené s konáním některé z kulturních akcí 
se nám posouvá do  podzimu, nechceme 
totiž poškodit nově vysetý trávník, kte-
rému bude ještě chvíli trvat, než ob-
roste. Jako novinku jsme v rámci výsadby 
do  parku doplnili podél severní zdi pás 
letniček, které poskytnou lepší prostředí 
hmyzu i potěchu lidským očím.

V parku by se rovněž v blízké budoucnosti měly objevit cedule s návštěvním řádem, jehož obsah 
publikujeme i zde:

• Zákaz vstupu se psy mimo cesty. 
• Zákaz konzumace alkoholu mimo povolené kulturní a společenské akce.
• Zákaz rozdělávání ohně.
• Zákaz kouření.
• Zákaz jízdy na kole a koloběžkách mimo cesty.
• Zákaz vjezdu motorov ých vozidel.
• Park je pod dohledem kamerového systému.
• Zákaz trhání, v ykopávání či jiného poškozování rostlin.

Jan Papajanovský — starosta
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Pamětní deska v parku připomíná 
původní obyvatele České Kamenice

V  průběhu června proběhla v  parku 
a na městském hřbitově dlouho očeká-
vaná akce. Ve spolupráci s neziskovou 
organizací Shromáždění německých 
spolků v  ČR jsme do  parku (k  sever-
nímu vchodu) umístili pamětní desku, 

která připomíná historii místa jako 
původního městského hřbitova. Ná-
sledně jsme se přesunuli na  hřbitov, 
kde byly ostatky nalezené při loňské 
rekonstrukci uloženy za  přítomnosti 
českokamenického děkana Tomáše 

Kuby do společného hrobu. Celou akci 
hudebně doprovázelo Lodate Trio. 
Umělkyním i všem dalším účastníkům 
děkujeme!

Jan Papajanovský — starosta

Rekonstrukce Jehly 
v plném proudu

Jehla je kvůli rekonstrukci uzavřená 
a znovuotevření předpokládáme v po-
lovině července. V  době uzávěrky to-
hoto článku byly připravené sloupky 
na  montáž zábradlí a  nová podesta 
na vrcholu vyhlídky, ke které povedou 
nové schody. Práce, které provádí opět 
firma Jana Urgoše z České Kamenice, 
zatím vypadají stejně dobře jako na 
Ponorce. Máme se tedy na co těšit. Je 
dobré také připomenout, že je akce  
financovaná díky dotaci Ministerstva 
pro místní rozvoj.

Jan Papajanovský — starosta
Českokameničtí rybáři v průběhu června uskutečnili tradiční brigádu čištění řeky Kamenice. 
Patří jim velké poděkování!

Stručná informace k rentgenu
Nový provozovatel rentgenu v  České Kamenici MUDr.  František Pazdera 

sdělil městu, že již má vyřízena potřebná razítka úřadů k provozování RTG 
a  nyní jedná o  smlouvách s  jednotlivými zdravotními pojišťovnami. Přesné 
datum červencového znovuotevření v době uzávěrky novin nebylo známo.

Ing. Vítězslav Vlček, MSc. — tajemník MěÚ
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Systém D2D by se měl rozšířit na zbytek města, v ulicích je přes 1 000 popelnic
Systém D2D (door to door - ode 

dveří ke  dveřím) pro třídění odpadů 
se po  drobných počátečních zmatcích 
úspěšně rozběhl. V  ulicích je dnes již 
více než 1 000 kusů popelnic a  zvy-
šuje se množství vytříděného odpadu. 

Město zároveň soutěží v  otevřené ve-
řejné zakázce na  nového dodavatele 
svozu odpadu, díky čemuž by se měla 
nabídka D2D popelnice rozšířit do dal-
ších lokalit -  na Filipov či na Lísku. 

O  popelnice (na  plast + drobné kovy, 

papír + tetrapaky a  bioodpad, jed-
notlivě či dohromady) je stále možné  
žádat kolegyni Jaroslavu Myslivcovou  
( j . m y s l i v c o v a @ c e s k a-k a m e n i c e.c z, 
+420 770 160 506).

Jan Papajanovský — starosta

Zubní pohotovost - rozpis služeb • červenec-srpen 2021
Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt

3. - 4. 7. pohotovost nebude sloužena

10. - 11. 7. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

17. - 18. 7. MUDr. Plyuschakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007

24. - 25. 7. MUDr. Šetek Vladislav Fügnerova 600/12, Děčín I 412 539 310

31. 7. - 1. 8. MDDr. Fidler Jan Vokolkova 546,  Děčín 412 520 164

7. - 8. 8. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

14. - 15. 8. MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619

21. - 22. 8. MUDr. Milič Lukáš Anenská 385/2, Děčín I 412 511 482

28. - 29. 8. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.
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Svozové dny odpadu v červenci a srpnu
Č E RV E N E C

Po Út St Čt Pá So Ne

26 1 2 3 4
27 5 6 7 8 9 10 11
28 12 13 14 15 16 17 18
29 19 20 21 22 23 24 25
30 26 27 28 29 30 31

S R P E N

Po Út St Čt Pá So Ne

30 1
31 2 3 4 5 6 7 8
32 9 10 11 12 13 14 15
33 16 17 18 19 20 21 22
34 23 24 25 26 27 28 29
35 30 31

Svoz komunálního odpadu (po, út)

Plast

Papír

Bio

Tříděný pytlový svoz (st - lichý týden)

Dodržování omezení hlučných činností a nočního klidu
S  krásným počasím, kterého jsme 

se konečně všichni dočkali, jsou spo-
jeny také práce na  našich zahrádkách. 
Všichni chceme mít vše načančané – 
posekanou trávu, upravené živé ploty 

či nařezané dříví. Nesmíme však za-
pomínat na  platnou obecně závaznou 
vyhlášku (č. 2/2020), která omezuje 
hlučné činnosti. Cílem této vyhlášky 
je zlepšení pohody bydlení, proto pro-

síme, buďte k sobě vzájemně ohleduplní 
a dodržujte dny a časy, kdy jsou hlučné 
činnosti zakázány.

Bc. Lenka Švehlíková  
— vedoucí OSČM

O m e z e n í  p o u ž í v á n í  h l u č n ý c h  s t r o j ů  a   z a ř í z e n í
neděle, státní svátek*, ostatní svátek**    6:00 – 9:00  |  14.00 – 22.00  |  noční klid    22:00 – 6:00

* 1. 1., 8. 5., 5. 7., 6. 7., 28. 9., 28. 10., 17. 11. | ** Velký pátek, Velikonoční pondělí, 1. 5., 24. 12., 25. 12., 26. 12.
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Červen v Domově pod Jehlou

Měsíc utekl jako voda a  my vám přiná-
šíme zprávy z našeho Domova. Letní tep-
loty, které k nám konečně dorazily, přímo 
vybízejí k  pobytu na  čerstvém vzduchu. 
Proto veškeré aktivity, které obvykle pro-
vozujeme uvnitř zařízení, si nyní užíváme 
na terase či dvorku. Mimo jiné i u nás do-
chází k  postupnému rozvolňování vlád-
ních nařízení, a  proto jsme si po  dlouhé 

době mohli užít první část besedy České 
Švýcarsko – Krásnolipsko. Tu si pro nás 
připravil pan Mgr. Rež, který nám už ně-
kolik let zprostředkovává cestovatelské 
zážitky.

Společně jsme konečně zavítali do místní 
hospůdky Starý klub a  se spoustou lahů-
dek tak strávili příjemné odpoledne. Za-
pojili jsme se do  projektu na  stránkách 
Ovocnářství Kruml a  vytvořili jsme pro 
firmu poutač, který má odradit případné 
zloděje před krádeží ovoce, se kterými 
se firma bohužel potýká. Tímto gestem 
jsme také chtěli ještě jednou poděkovat 
manželům Krumlovým za  ohromnou 
spoustu jablíček, kterými nás celou zimu 
zásobovali. V  polovině června nás svým 
pěveckým vystoupením potěšila českoka-
menická skupina X-teto a vy si na našich 
FB stránkách můžete přečíst, jak moc se 
nám jejich vystoupení líbilo.

Iva Reindlová  
— PSS pro volnočasové aktivity

Svoz komunálního odpadu (po, út)

Plast

Papír

Bio

Tříděný pytlový svoz (st - lichý týden)

Jubilanti
Marie Tesařová

Helena Šindelková

Hedvika Matiášková

Zdeňka Marková

Emil Hošek

Ladislav Hypš

Pavel Hrabánek

Věra Balejová

Josef Fiala

Jaromír Šusta

Marie Posledníková

Jolana Císařová

Rudolf Suchý

Anna Bláhová

Milan Vávra

Jiřina Cimburková

Anežka Maněnová

Eliška Míková

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

Vzpomínáme

Dne 14. 7. 2021 
tomu bude rok, co 
nás opustila naše  
milovaná, paní  
Daniela Machová.  

S úctou a láskou vzpomíná manžel Jiří 
s rodinou.

Dne 21. 7. 2021 je to 
již 5 let, co nás opus-
tila skvělá manželka, 
maminka, babička, 
prababička Jana 
Mrvíková.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Dne 28. 6. 2021 
uplynulo 15 let, kdy  
nás navždy opustila  
naše milovaná 
manželka, maminka 
a babička, paní Eva 
Kašparová.  

S láskou vzpomíná manžel Josef, dcery Eva, 
Martina a Kamila s rodinami. „Chybíš nám.“

Dne 16. 7. 2021 
uplyne 15 let od od-
chodu milovaného 
syna Vladislava 
Jandy, Dipl. tech. 
– policisty. Zemřel 
tragicky ve věku 30 let 
ne vlastní vinou.  

S láskou vzpomínají rodiče, Lenka a Vladi-
slav Jandovi, přítelkyně Zuzka, sestra Lenka 
s rodinou, kamarádi a velká rodina.

Rozálie Malinová

Jakub Šimek

Matěj Tříska

Občánku, vítej.

Narozené děti

Novomanželé
Barbora Sackeová – Petr Fajfer

Šárka Antonová – Luděk Šulc

Jitka Kopčáková – Jaroslav Klásek

Soňa Petrášková – Milan Jinoch

Jana Niklová – Jiří Malý

Jana Nemčeková – Milan Kučera

Miroslava Kučerová – Tomáš Heger
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ÚDOLÍ  STÍNŮ – 3. část – Ruský tábor 
Objekt tzv. „Ruského tábora“ byl zřízen 

pro válečné zajatce – důstojníky letectva 
Rudé armády v roce 1944. Sestával se ze 
dvou objektů, větší sloužil jako ubyto-
vání pro zajatce a druhý jako ubikace pro 
strážné tábora.

V  současné době jsou patrny základy 
obou staveb, které jsou situovány na po-
zemku, který se nazýval „Pferdewiese“ 
volně přeloženo „Koňská louka“, na  pra-
vém břehu říčky Kamenice mezi částí 
obce Dolní Kamenice a  objektem po-
bočky KT Flossenburg.

Zajatci byli využíváni k  otrocké práci 
v  budovaném objektu pobočky firmy 
WFG Bremen v Rabštejně a k dalším ak-
tivitám podporujícím válečné hospodář-
ství fašistického Německa.

K  systému zajateckých táborů fašistic-
kého Německa je nutné sdělit, že sovětští 
letci zajatí na východní frontě procházeli 
přes zajatecké tábory Luftwaffe, v našem 
případu v  Lodži (Litzmanstadt). Odtud 
byli rozdělováni do  jednotlivých Vojen-
ských okresů (Wehrkreis), zde Wehrkreis 
IV se sídlem v  Drážďanech (Dresden), 
na jehož území se nacházely válečné za-
jatecké tábory označované počátečním 
římským číslem IV.  Z tohoto důvodu byli 
uprchlíci z  Rabštejna kmenoví přísluš-
níci Stalag IVC Wistritz.

K zajateckému táboru Stalag IVC  Wis-
tritz je nutné sdělit, že byl založen v roce 
1941 a  až do  osvobození Rudou armá-
dou  8. 5. 1945 prošlo táborem cca 23 ti-
síc válečných zajatců (30 % Francouzů, 

20 % Britů, Srbů, Belgičanů, Holanďanů 
a Italů a 50 % Rusů a dalších národností 
tehdejšího SSSR). Po  potlačení Sloven-
ského národního povstání zde byli umís-
těni i slovenští partyzáni.

Převážná většina zajatců pracovala 
v  tzv. Arbeitskomandech mimo domov-
ský tábor, zejména v  průmyslových ob-
jektech např. uhelné doly, chemický prů-
mysl - Sudetenländische Triebstoffwerke 
AG (STW AG). 

V  blízkosti České Kamenice pracovala 
komanda francouzských zajatců, a  to 
v  Srbské Kamenici, Kerharticích, Huní-
kově, Lísce. Sovětští zajatci byli umístěni 
v již zmíněném „Ruském táboře“ v Dolní 
Kamenici, Kerharticích a  v  Huníkově, 
kde pracovali v kamenolomu situovaném 
v lesním porostu na konci obce. Pobyt za-
jatců dokládají nápisy vyryté do  kmenů 
stromů, které byly patrné ještě v  šede-
sátých létech minulého století. Objekt, 
ve kterém byli ubytováni, již neexistuje.

Dne 8. 5. 1945 byla podepsána bez-
podmínečná kapitulace fašistického 
Německa a  válečné operace byly v  Ev-
ropě ukončeny úderem půlnoci, i  když 
na území Československa probíhaly stále 
boje zejména v  Praze a  na  ústupových 
trasách Wehrmachtu, Luftwaffe a  vojsk 
SS při přesunu do zajetí k západním spo-
jencům.

Zajatci se vraceli zpět do  zemí svého 
původu, kde je mnohdy čekal osud 
ve  formě pobytu ve  vyšetřovacích tábo-
rech a mnohdy i vězení.

V roce 1945 byli v bývalém KT interno-
váni představitelé fašistického aparátu 
a  další osoby, které byly prověřovány 
za jejich činnost po okupaci Českosloven-
ské republiky. To je však další kapitola 
Rabštejnského údolí.

V  současné době se objevují snahy 
o  zpochybnění závěrů konferencí ví-
tězných mocností nad fašismem. Ži-
voty vězňů všech kategorií a  národností 
neměly jméno a  vězni byli pouze čísly, 
která představovala pro fašisty pracovní 
prostředek k  uskutečnění jejich cílů. 
Zlehčuje se podíl SSSR na  vítězství nad 
fašistickým Německem, který přinesl ne-
představitelné oběti na  civilním obyva-
telstvu a vojenských ztrátách. Nacistické 
Německo koncentrační tábory nesta-
vělo ani nevyužívalo pro své ideologické 
a ekonomické cíle.

Kdyby nebylo těchto obětí, těžko by 
současní kritici mohli cokoliv publiko-
vat, nehledě na to, že by se měli seznámit 
s  dokumenty jako například: „Konfe-
rence ve Wansee, Generalplan Ost a Ko-
nečné řešení české otázky“. Potom by jim 
mohlo být jasno a ne jenom jim!

Prameny: Seznam vězňů KT Flosenburg 
-Památník Terezín, P.  Joza, Rabštejnské 
údolí, R. Bubeníčková a  spol., Tábory utr-
pení a  smrti, A. Adam, Otroci Třetí Říše, 
Fondy OBD Memorial Ruské Federace,  
carlo@seznam.cz.

Josef Macháček — rodák Č. Kamenice
(redakčně upraveno)

Činnost městské policie a preventistů
Po celou dobu při 

své obchůzkové 
činnosti narážejí 
strážníci a preven-
tisté na nepořádek 
způsobený odho-
zením různých 
obalů od  potravin 
a  nápojů, který 
po  sobě zanechá-
vají jak sociálně 
nepř izpů sobiv í, 
tak děti různých 
věkových skupin. 
O  to větší pře-
kvapení čekalo 
na strážníky, když 

prováděli kontrolu lesoparku a  zde 
zahlédli skupinku sedmi dětí - mlá-
dežníků, jak uklízejí cestu vedoucí 
k  lesoparku a  poté lesopark samotný 
od odpadků. Tuto svou činnost zde pro-
váděli bez jakékoliv výzvy i  odměny. 
Za  takovou veřejnosti prospěšnou čin-
nost si všichni zaslouží palec nahoru.

Dále v  průběhu měsíce června začali 
strážnici také dohlížet na  dodržování 
rychlosti v obci, v Lísce proběhlo jedno 
měření, kde bylo odhaleno 24 přestupků 
a dále prováděli tři měření v ul. Lipová 
- Huníkov, kde bylo odhaleno 68 pře-
stupků. Této preventivní činnosti se 
strážníci budou věnovat po celé léto.

Martin Soukup — velitel MP
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X–teto v Domově pro seniory
Konečně došlo k  rozvolnění a  my mohli 

uskutečnit první vystoupení. Nikdo z  nás 
ani chvilku neváhal, kde zazpíváme nej-
dříve. Ano, byl to Domov pro seniory v České 
Kamenici. Všichni jsme se neskutečně těšili 
a úsměv dědečků a babiček a jejich společné 
prozpěvování nám bylo odměnou. Myslím 
si, že to bylo prima odpoledne s  písničkou 
a že nás jich čeká ještě spousta.

Marcela Hudáková  
— Českokamenické X-teto z. s.

Dětský den v Lísce
S  menším opožděním jsme letos 12. 

června dětem připravili dětský den v Lísce. 
Vůbec ničemu to ale nevadilo. Dětí přišlo 
opravdu hodně, a proto jsme si mohli spo-
lečně užít parádní odpoledne na  našem 
dětském hřišti. Děti soutěžily celkem v 11 
soutěžích, například ve  slalomu, skákaly 
v  pytlích, do  dálky atp. Za  každou splně-
nou disciplínu dostaly razítko a  odměnu. 
Také nechybělo již tradiční přetahování 
s lanem. Do kterého se zapojili i dospěláci, 
takže o  zábavu bylo opravdu postaráno. 
Nakonec ještě za odměnu děti dostaly na-
nuk a stříkací pistole, bublifuky a balóny. 
Doufáme, že si to všichni užili, tak jako 
my. Děkujeme za účast a těšíme se na vás 
při dalších akcích v Lísce. 

 Za spolek „Babinec“  
— Karolína Pudilová

Malí zahrádkáři opět slavili Den dětí
Zahrádkáři z  osady Skalka připravili 

na  druhou červnovou sobotu oslavu 
Dne dětí. Malí zahradníčci plnili na de-
víti stanovištích sportovní a  doved-
nostní úkoly, za které dostávali razítka 
a sladké odměny. Potom se všichni sešli 
na  jedné ze zahrádek, kde se vyřádili 
na  kolotoči, trampolíně, houpačkách, 
prolézačkách a  skluzavce. Nechybělo 
ani opékání „buřtíků“ a dárek v podobě 
balíčku s  dalšími pochoutkami. Ra-
dostnou atmosféru bohužel narušilo 
chladné počasí a  déšť. Všichni se tě-
šíme, že se za rok zase sejdeme.

 
 Yveta Kočová — osada Skalka
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Dvořákovy slavnosti – letní svátek hudby
Do  léta vstupují také Dvořákovy slav-

nosti a  letos si připomeneme 180. výročí 
od narození Antonína Dvořáka (8. 9. 1841). 
Na červenec a srpen jsme připravili celkem 
pět koncertů, během nichž se rozezní kla-

vír, kytary, harfa a  varhany v  doprovodu 
mezzosopranistek H. E. Minutillo, E. 
Randové a  M. Kociánové. Do  programu 
slavností jsme zařadili také dětskou část 
ve spolupráci se spolkem Filharmoniště – 

protože klasická hudba je sice vážná věc, 
ale neznamená to, že z  její vážnosti bu-
deme mít vrásky na čele, naopak – úsměv 
na tváři, který k létu prostě patří! 

Vendula Fedorčáková — KaCR

Sčítače – k čemu slouží?
Sčítače město Česká Kamenice ne-

chalo instalovat na  dvě nejnavštěvova-
nější trasy v okolí města, na trasu k vy-
hlídce Jehla a na Zámecký vrch, v rámci 
projektu Rozvoj infrastruktury cestov-
ního ruchu na Českokamenicku za pod-
pory Ministerstva pro místní rozvoj. 
Mnoho z  vás se ptalo, jaký má smysl 
počítat návštěvníky těchto turistických 
cílů.

K  čemu tedy sčítače slouží? S  pomocí 
těchto nenápadných pomocníků máme 
možnost sledovat, kolik návštěvníků 

na naše nejvýznamnější vyhlídkové vr-
choly vyšplhá v konkrétní den i hodinu. 

Sběr dat jsme zahájili v listopadu roku 
2020 a  od  té doby na  Zámecký vrch 
vystoupalo celkem 9  351 a  na  vyhlídku 
Jehla 8 772 výletníků. Nejvyšší návštěv-
nost jsme zaznamenali v  těchto dnech: 
2. ledna 2021, 28. února 2021 a  24. 
dubna 2021 a  8. května 2021. Zatímco 
u dubnového a květnového dne je důvod 
jasný – sobota a krásné počasí – u dal-
ších dvou dní už není příčinu zvýšené 
návštěvnosti tak jednoduché odhalit. 

NÁŠ TIP – pokud stojíte o  klidný výstup, 
na  Jehlu a  Zámečák se vydejte v  úterý  
dopoledne. 

Zajímá vás, kdy vyrazit na  výlet a  vy-
hnout se všem ostatním turistům? Pokud 
hodnotíme pouze denní dobu (od  6 do  22 
hodin), tak nejméně navštěvované jsou oba 
cíle v  úterý dopoledne. Naopak v  pondělí 
dopoledne je na Jehle nejvyšší návštěvnost 
ze všech pracovních dnů. Zámecký vrch je 
v týdnu nejvytíženější v pondělí odpoledne.

Tereza Havlíčková — KaCR 

Srovnání návštěvnosti vyhlídky Jehla v jednotlivých dnech.  
Zdroj: databáze Eco Counter.

Srovnání návštěvnosti kamenického hradu v jednotlivých dnech. 
Zdroj: databáze Eco Counter.

OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEM 2020/2021
Přijímací řízení 2021

Každý rok se konají přijímací 
zkoušky pro žáky z  5. tříd na  gym-
názium do primy. V  letošním roce se 
po dlouhé době přihlásilo méně žáků, 
celkem 52. Domníváme se, že to bylo 
způsobeno dlouhodobou výukou 
mimo školu z  důvodu Covidu a  žáci 

nebo jejich rodiče se obávali neúspě-
chu v testech, které připravuje společ-
nost Cermat. Na  základě přijímacích 
zkoušek bylo do primy přijato 30 žáků. 
Zároveň z třídy kvarty odchází 7 žáků, 
kteří si vybrali jiné odborné střední 
školy. Na jejich místa byli přijati noví 

žáci z okolních 9. tříd základních škol. 
Třída kvinta bude mít od září také 30 
žáků.

Ing. Bc. Iva Boušková  
— zástupkyně ředitele pro gymnázium
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Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu na Českokamenicku:

Informační panely před kostelem sv. Jakuba Staršího 
a před kaplí Narození Panny Marie

Představujeme jedenáctou realizaci 
podpořenou v  rámci projektu Roz-
voj infrastruktury cestovního ruchu 
na Českokamenicku Ministerstvem pro 
místní rozvoj.

Součástí projektu jsou informační 
panely a  v  tomto čísle městských no-
vin vám představíme dva z  nich – in-

formační panel, který bude umístěný 
před kostelem sv. Jakuba Staršího 
a  panel před kaplí Narození Panny 
Marie. Chtěli jsme, aby informace uve-
dené na  panelech obě architektonické 
památky popsaly zajímavě a  srozu-
mitelně, a  proto jsme se rozhodli, že 
použijeme řez architekturou kostela 

a kaple a doplníme ho popisky, které se 
týkají jednotlivých architektonických 
částí a také výzdoby interiérů obou sta-
veb. Řezy kostelů nakreslil autor česko-
kamenické malované mapy Ing.  arch. 
Jaroslav Staněk.

Vendula Fedorčáková — KaCR
grafika: Studio Maglen
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1 Hlavní loď  |  Main nave  |  Hauptschiff
2 Boční loď  |  Side nave  |  Seitenschiff
3 Pětiboký presbytář  |  Pentagonal presbytery  |  Fünfeckiges Presbyterium
4 Hlavní oltář s oltářním obrazem Stětí sv. Jakuba  |  Main altar with the Beheading of St Jacob altarpiece  |  Hauptaltar mit dem Altarbild „Enthauptung des hl. Jakobus“
5 Menza  |  Refectory  |  Mensa
6 Kazatelna  |  Pulpit  |  Kanzel
7 Křtitelnice  |  Baptismal font  |  Taufbecken
8 Vstup do sakristie  |  Entrance to the sacristy  |  Eingang zur Sakristei
9 Pilíř  |  Pillar  |  Pfeiler
10 Tribuna  |  Tribune  |  Tribüne
11 Síťová klenba s přetínanými štukovými hřebínky  |  Net vault with intersecting stucco ribs  |  Kreuzrippengewölbe
12 Gotické okno s lomeným obloukem a kružbou  |  Gothic window with angled arch and tracery  |  Gotisches Fenster mit Spitzbogen und Maßwerk
13 Dvoupatrová kruchta  |  Two-storey organ loft  |  Zweistöckige Chorempore
14 Stupňovitý štít  |  Stepped gable  |  Stufengiebel
15 Hranolová věž se zvonicí  |  Diesquare steeple with a bell  |  Eckiger Glockenturm
16 Ochoz  |  Gallery  |  Galerie
17 Lucerna  |  Lantern  |  Laterne
18 Sanktusník  |  Spirelet  |  Dachreiter

Kostel sv. Jakuba Staršího
Kulturní památka České republiky

Pozdně gotický trojlodní kostel s  pětibokým presbytářem 
a klasicizující barokní a rokokovou výzdobou, byl do dnešní goticko–
renesanční podoby dostavěn v  letech 1562 a  později pak v  letech 
1604–1605 stavitelem Petrem Patzenhauerem, který pracoval ve 
službách rodu Vartenberků. 

V interiéru kostela v klenbě presbytáře byla během restaurátorských 
prací v  roce 1923 odkryta renesanční freska s malbou Proměnění 
Krista na hoře Tábor od Abrahama Kitzingera z  roku 1605. Na 
hlavním oltáři se nachází obraz Stětí sv. Jakuba od malíře Dominika 
Kindermanna z  roku 1797. V  kryptě kostela jsou v  osmi rakvích 
pohřbeny ostatky pánů z Vartenberka.

V letech 1856–1857 pobýval v Horní Kamenici u České Kamenice na 
výměnném studijním pobytu 15-ti letý Antonín Dvořák (1841–1904), 
známý český hudební skladatel, který v kostele sv. Jakuba Staršího 
během pobytu cvičil hru na varhany.

The Church of St Jacob the Greater 
Cultural monument of the Czech Republic

The late Gothic three-nave church with a pentagonal presbytery 
and classicist Baroque and Rococo decoration was converted to its 
present-day Gothic-Renaissance form in 1562 and later, during 1604–
1605, by builder Petr Patzenhauer, who worked for the Vartenberk 
family.

During the restoration work in 1923, a Renaissance fresco with the 
painting „The Transfiguration of Christ on Mount Tábor“ by Abraham 
Kitzinger from 1605 was unveiled in the vault of the presbytery in 
the church interior. On the main altar there is a painting of The 
Beheading of St Jacob by painter Dominic Kindermann from 1797. 
In the crypt of the church, the remains of the lords of Vartenberk are 
buried in eight coffins.

In 1856–1857, 15 year-old Antonín Dvořák (1841–1904), a well-
known Czech composer, spent time in Horní Kamenice near Česká 
Kamenice during an exchange study stay and practised playing an 
organ in the Church of St Jacob the Greater.

Kirche St. Jakobus der Ältere
Kulturdenkmal der Tschechischen Republik

Die spätgotische, dreischiffige Kirche mit fünfeckigem Presbyterium 
und klassizistischem Barock- und Rokokodekor erhielt ihre heutige 
Gotik-Renaissance-Gestalt im Jahre 1562 und wurde dann in 
den Jahren 1604–1605 durch den Baumeister Peter Patzenhauer 
vollendet, der im Dienste des Geschlechts Wartenberg stand. 

Während der Restaurierungsarbeiten im Jahre 1923 wurde im 
Innern der Kirche, genauer im Gewölbe des Presbyteriums, ein 
Renaissancefresko mit dem Gemälde „Die Verklärung Christi auf dem 
Berg Tábor“ von Abraham Kitzinger aus dem Jahre 1605 entdeckt. Auf 
dem Hauptaltar befindet sich das Gemälde „Enthauptung des hl. 
Jakobus“, ein Werk des Malers Dominik Kindermann aus dem Jahre 
1797. In der Krypta der Kirche sind in acht Särgen die sterblichen 
Überreste der Herren von Wartenberg bestattet.

In den Jahren 1856–1857 weilte in Horní Kamenice bei Česká Kamenice 
im Rahmen eines Studienaufenthalts der 15-jährige Antonín Dvořák 
(1841–1904), der spätere berühmte tschechische Komponist, der in 
der Kirche St. Jakobus der Ältere das Orgelspiel übte.

Výstup Informační panel s  popisem památek byl pořízen v rámci projektu „Rozvoj infrastruktury 
cestovního ruchu na Českokamenicku“ realizovaného za přispění prostředků státního rozpočtu 
České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.  |  The output of the Information Panel 
with a description of the monuments was realized within the project „Development of Tourism 
Infrastructure in the Česká Kamenice Region“ implemented with the contribution of the  Czech 
Republic  state budget from the programme of the Ministry for Regional Development.  |  Die 
Informationstafel mit Beschreibung der Denkmäler wurde im Rahmen des Projekts „Entwicklung 
der Tourismusinfrastruktur in und um Česká Kamenice“ erstellt, mit Förderungen aus Mitteln des 
tschechischen Staatshaushalts aus dem Programm des Ministeriums für regionale Entwicklung.
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Poutní kaple Narození Panny Marie
Kulturní památka České republiky

Vrcholně barokní centrální stavba z  let 1736–1739 byla postavena 
podle návrhu litoměřického architekta Octavia Broggia (1670–
1742) stavitelem Jakubem Schwarzem. Kolem kaple jsou vystavěny 
ambity s nárožními kaplemi a věží nad hlavním vstupem do areálu 
poutní kaple. Stavbu ambitů vedl a v roce 1749 dokončil polír Jan Jiří 
Katschinka.

Sochařskou výzdobu vnějšího pláště kaple, která vznikla v době její 
výstavby mezi lety 1736–1739, tvoří celkem 38 pískovcových soch 
od sochaře Jana Václava Fügera z  Markvartic. V  interiéru kaple se 
nachází centrální barokní oltář se sochou Panny Marie Kamenické.

Výzdoba interiéru pochází z  let 1883–1885 a vznikla za podpory 
podnikatele a starosty města Česká Kamenice, Franze Preidla (1810–
1889). Autorem výmalby klenby kaple s výjevy ze života Matky Boží je 
italský malíř Ferdinand Brunetti. Se sochou Panny Marie Kamenické 
je spojeno mnoho zázraků. V  interiéru kaple u hlavního oltáře se 
nachází tzv. Kniha zázraků se záznamem zázračných skutků z  let 
1726–1772.

Pilgrimage Chapel of the Nativity
of the Virgin Mary
Cultural monument of the Czech Republic

The High-Baroque central building from 1736–1739 was built 
according to the design of Litoměřice architect Octavio Broggio 
(1670–1742) by builder Jakub Schwarz. The cloisters with corner 
chapels and a tower above the main entrance to the pilgrimage 
chapel are built around the chapel. The construction of the cloisters 
was led and in 1749 completed by foreman Jan Jiří Katschinka.

The sculptural decoration of the outer chapel enclosure, which was 
created during its construction between 1736 and 1739, consists of a 
total of 38 sandstone sculptures by sculptor Jan Václav Füger from 
Markvartice. Inside the chapel there is a central Baroque altar with 
a statue of the Virgin Mary of Kamenice.

The interior decoration dates from 1883–1885 and was created 
with the support of businessman and mayor of the Town of Česká 
Kamenice, Franz Preidl (1810–1889). The author of the mural 
paintings on the chapel vault, depicting scenes from the life of 
the Mother of God, is the Italian painter Ferdinand Brunetti. Many 
miracles are associated with the statue of the Virgin Mary of 
Kamenice. Inside the chapel, by the main altar, there is the so-called 
Book of Miracles with a record of miraculous deeds from 1726–1772.

Die Maria Geburt-Wallfahrtskapelle
Kulturdenkmal der Tschechischen Republik

Der hochbarocke Zentralbau aus den Jahren 1736–1739 wurde 
nach den Plänen des Architekten Octavio Broggio (1670–1742) aus 
Litoměřice vom Baumeister Jakub Schwarz erbaut. Rund um die 
Kapelle befinden sich Bogengänge mit Eckkapellen und einem 
Turm über dem Hauptportal zum Gelände der Wallfahrtskapelle. 
Die Errichtung der Bogengänge leitete und vollendete im Jahre 1749 
der Polier Jan Jiří Katschinka.

Der Fassadenschmuck der Kapelle, der in den Jahren 1736–1739 
während des Baus entstand, besteht aus 38 Sandsteinskulpturen 
des Bildhauers Jan Václav Füger aus Markvartice.  Im Inneren der 
Kapelle befindet sich ein zentraler Barockaltar mit der Statue der 
Jungfrau Maria aus Kamenice.

Die Innenverzierung stammt aus den Jahren 1883–1885 und 
entstand mit Unterstützung des Unternehmers und Bürgermeisters 
der Stadt Česká Kamenice, Franz Preidl (1810–1889). Der Autor der 
Malereien im Gewölbe der Kapelle mit Szenen aus dem Leben der 
Muttergottes ist der italienische Maler Ferdinand Brunetti. Mit der 
Statue der Jungfrau Maria aus Kamenice werden viele Wunder in 
Verbindung gebracht. In der Kapelle befindet sich am Hauptaltar 
das sog. Buch der Wunder mit der Aufzeichnung wundersamer 
Taten aus den Jahren 1726–1772.

1 Vstupní portál  |  Entry doorway  |  Eingangsportal
2 Věž se zvonicí  |  Belfry tower  |  Glockenturm
3 Centrální (hlavní) oltář  |  Main altar  |  Hauptaltar
4 Kopule (klenba s malířskou výzdobou)  |  Dome  |  Kuppelgewölbe
5 Sakristie  |  Sacristy  |  Sakristei
6 Ambit  |  Cloister  |  Bogengang
7 Nárožní kaple  |  Corner chapel  |  Eckkapelle
8 Lucerna  |  Lantern  |  Laterne
9 Tambur  |  Tambour  |  Tambour
10 Pilíř  |  Pillar  |  Pfeiler

Výstup Informační panel s  popisem památek byl pořízen v rámci projektu „Rozvoj infrastruktury 
cestovního ruchu na Českokamenicku“ realizovaného za přispění prostředků státního rozpočtu 
České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.  |  The output of the Information Panel 
with a description of the monuments was realized within the project „Development of Tourism 
Infrastructure in the Česká Kamenice Region“ implemented with the contribution of the  Czech 
Republic  state budget from the programme of the Ministry for Regional Development.  |  Die 
Informationstafel mit Beschreibung der Denkmäler wurde im Rahmen des Projekts „Entwicklung 
der Tourismusinfrastruktur in und um Česká Kamenice“ erstellt, mit Förderungen aus Mitteln des 
tschechischen Staatshaushalts aus dem Programm des Ministeriums für regionale Entwicklung.
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českokamenický kalendář akcí

 
ČERVENEC–SRPEN

Vaše akce na následující měsíc a podrobnější informace k nim zasílejte na adresu info@ceska-kamenice.cz. nejpozději do 13. 7. 2021.
!!POZOR!! Všechny akce podléhají aktuální situaci a nařízením v souvislosti s Covid–19. Sledujte aktuální informace na FB města.

červenec

Koncert a letní kino
pořádá město Česká Kamenice | koncert – Jazz band Erwina
Schrödingera, Černý pepr, Gorily v mlze | vstup ZDARMA 
letní kino – Yesterday | vstupné 70 Kč | parkoviště u Domu kultury

2

Koncert
pořádá město Česká Kamenice | Michal Müller – citera| Slam
Poetry | vstupné ZDARMA | u Čokafe, Jakubské náměstí

16

30

6

7

27.8.–17.9.

srpen

Koncert a letní kino
pořádá město Česká Kamenice | koncert – Destroyself | vstup ZDARMA 
 letní kino – Tmavomodrý svět | vstupné 70 Kč | parkoviště u Domu kultury

Dvořákovy slavnosti
pořádá město Česká Kamenice | E. Randová – mezzosoprán, 
A. Kužela – klavír |  vstupné 150 Kč | sál Domu kultury

Dvořákovy slavnosti – Varhanní festival
pořádá město Česká Kamenice | varhanní koncert | vstupné 150 Kč 
 kostel sv. Jakuba Staršího

Letní kino  na nádraží v Kamenickém Šenově
pořádá město Kamenický Šenov | film Lví král | z České Kamenice bude
speciálně vypraven motoráček, odveze vás i zpět

13

Dvořákovy slavnosti 
pořádá město Česká Kamenice | M. Kociánová – mezzosopran, 
K. Englichová – harfa | vstupné 150 Kč | kostel sv. Jakuba Staršího

Koncert a letní kino
pořádá město Česká Kamenice | koncert – Bouda, Mo/Fo Cat Clarion 
 vstup ZDARMA 
letní kino – Pulp Fiction | vstupné 70Kč | parkoviště u Domu kultury

14

Dvořákovy slavnosti  pro děti
pořádá město Česká Kamenice | Filharmoniště z.s. 10:00 a 14:00
workshop pro děti | 13:00 koncert| vstup ZDARMA | parkoviště u Domu
kultury

15

Pohádka a koncert
pořádá město Česká Kamenice | pohádka – O princezně, která ráčkovala
koncert – TakžeTak | vstup ZDARMA | parkoviště u Domu kultury

21

Festival Kamenice – 21. Mezinárodní hudební festival Česká Kamenice

Dvořákovy slavnosti
pořádá město Česká Kamenice | Guitar  Arte Trio a H.E. Minutillo 
 vstupné 150 Kč | kostel sv. Jakuba Staršího

18:00

21:30

3 Komentovaná procházka městem  se Z. Fryblíkem
pořádá město Česká Kamenice | vstupné 70 Kč | sraz u Turistického
informačního centra, náměstí Míru

Káva se starostou
pořádá město Česká Kamenice | před radnicí, náměstí Míru

1
16:00

18:00

24

17:00

19:00
21:30

18:00

19:00

21:30

17:00

14:00
16:00

13:30

17 Komentovaná procházka  se Z. Fryblíkem 
–českokamenické vyhlídky–
pořádá město Česká Kamenice | vstupné 70 Kč | sraz u Turistického
informačního centra, náměstí Míru

13:30

Komentovaná procházka městem  se Z. Fryblíkem
pořádá město Česká Kamenice | vstupné 70 Kč | sraz u Turistického
informačního centra, náměstí Míru

13:30

Komentovaná procházka přírodou se Z. Fryblíkem
pořádá město Česká Kamenice | vstupné 70 Kč | sraz u Turistického
informačního centra, náměstí Míru

13:30

17:00

Komentovaná procházka městem  se Z. Fryblíkem
pořádá město Česká Kamenice | vstupné 70 Kč | sraz u Turistického
informačního centra, náměstí Míru

13:30

3–4 Kouzelný program na zámku
pořádá agentura  Festive| vstupenky v prodeji přes Ticketstream 
zámek Česká Kamenice

14:00

29 Okruhy pod Jehlou – 3. závod Pekla Severu
pořádá Peklo Severu z.s. | závod horských kol – cross country
více informací na pekloseveru.cz

5 Kabát Revival Varnsdorf
pořádá agentura  Festive| vstupné 200 Kč | předprodej
info@festive.cz, 774 724 429 | zámek Česká Kamenice

20:00

9 Program na zámku – koncert
pořádá agentura  Festive| více informací na www.festive.cz,  info@festive.cz,
774 724 429 | zámek Česká Kamenice

10:00
13:00
14:00

20:15
odjezd

motoráčku

Krucipusk a Flashlles – koncert
pořádá p. Vorba| více informací u p. Vorby 774 611 498| hospůdka U Nádraží

Motorband a AC DC
pořádá p. Vorba| více informací u p. Vorby 774 611 498| hospůdka U Nádraží
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Letní Kamenice 2021
Přichází léto a  s  ním také kulturní 

program, který dostal jméno „Letní 
Kamenice”. Už je to dlouho, co jsme se  
naprosto běžně scházeli na  koncertech, 
zašli si do divadla, či na nějaký pěkný film 
do kina. To vše se nám nyní rozjíždí a my 
doufáme, že to tak vydrží co nejdéle, ide-
álně už navždy.

2. 7. 
Zahájení Letní Kamenice | parkoviště 

u domu kultury
Kapely – Jazz band Erwina Schrödin-

gera, Gorily v  mlze, Černý Pepr | letní 
kino – Yesterday

Zahájení celého kulturního léta bude 
řádně nabité! Těšit se můžete hned 
na  trojici kapel. Celý večer zahájí parta, 
která je navázána na  základní umělec-
kou školu v  České Kamenici a  je vedena 
panem René Habichem. Jedná se o  Jazz 
band Erwina Schrödingera, ve  kterém 
účinkuje hned několik mladých naděj-
ných hudebníků. Dále se můžete těšit 
na  skupinu Gorily v  mlze, která pochází 
z malebné vesničky Tisá, která se prezen-
tuje alternativním rockem s  příměsí de-
chových nástrojů. Dechové nástroje tento 
večer vůbec budou hrát prim, jelikož 
i Černý pepr významnou část své tvorby 
staví na  saxofonech a  trumpetách. Dě-
čínská legenda v  čele s  charismatickým 
frontmanem Bandaskou se již na  česko-
kamenické publikum velmi těší! Celý ve-
čer zakončí letní kino a konkrétně snímek 
oskarového režiséra Danny Boyla Yester-
day, ve kterém se dozvíme, jak by vypadal 
svět, ve kterém nikdy nevznikla ikonická 
kapela Beatles.

16. 7. 
Michal Müller, Slam Poetry | Jakubské 

náměstí, u Čokafe
Další velmi zajímavý večer nás čeká 

v  půlce července v  prostranství mezi 
Čokafem a  kostelem sv. Jakuba Staršího. 
Těšit se můžete na  Michala Müllera, 
který je jedním z  nejlepších hráčů na  ci-
teru v  České republice. S  tímto atypic-
kým nástrojem hraje jak hudbu vážnou, 
tak soudobou a také ji doprovází skvělým 
zpěvem. Společně s  ním v  tento podve-
čer vystoupí skupina, která si říká Slam 
Poetry a je v České republice čím dál více  
populární. Jedná se o  improvizované  
rýmováné stand up výstupy, které se pri-
márně zaměřují na  humor. Skupina má 
za  sebou obrovské množství vystoupení 
a je jisté, že si je zamilujete také vy.

24. 7. 
Kapela Destroyself | letní kino – Tmavo-

modrý svět | parkoviště u domu kultury
Koncert Destroyself nabídne milov-

níkům hudby něco kapánek ostřejšího. 
Kapelu se skvělým frontmanem Míšou 
Tomáškem alias MTT jistě není nutné 
příliš obšírně představovat. Pokud máte 
rádi rockovou, či metalovou hudbu, která 
hraje nahlas, jistě si přijdete na  své. Poté 
se v letním kině můžete těšit na naprostou 
klasiku české kinematografie – Tmavo-
modrý svět.

13. 8. 
Kapely BOUDA a  Mo/Fo Cat Clarion  

letní kino – Pulp Fiction | parkoviště 
u domu kultury

Také v  srpnu bude program pokračo-

vat bombastickým tempem! Tento večer 
bude zaměřen na fúzi jazzu, rocku a blues.  
Rockovější projekt BOUDA veden úžasným 
kytaristou Tomášem Boudou, který dlou-
hodobě žije v  německém Hamburku, patří 
k  tomu nejvíce originálnímu, co lze zařa-
dit do  škatulky „jazz”. Mo/Fo Cat Clarion 
naopak nabízí směs rocku a  bluesu v  kla-
sickém a  zároveň velmi kvalitním podání. 
Filmovou třešničkou na  závěr večera bude 
kult všech kultů – skvělý a oblíbený snímek 
Pulp Fiction!

21. 8. 
Pohádka O  princezně, která ráčkovala 

kapela Takže Tak | parkoviště u  domu 
kultury

Závěr Letní Kamenice je připravený pro 
děti. Společně si venku na čerstvém vzdu-
chu užijeme pohádku, ve které zazní Krá-
lovské reggae a  „urozené er“, které hrdě 
ráčkuje princezna Karolína.

Po  pohádce na  scénu Letní Kamenice 
nastoupí kapela Takže Tak, kterou známe 
z loňského léta a která 1. ročník Letní Ka-
menice otevírala – letos 2. ročník společně 
s nimi uzavřeme.

Letní Kamenice ale také znamená za-
žít město a  přírodu, takže společně se 
Zdeňkem Fryblíkem prochodíme obojí. 
Komentované procházky začínají vždy 
ve  13:30 před Turistickým informačním 
centrem 3. 7. | 17. 7. | 24. 7. | 7. 8. | 21. 8.

Vendula Fedorčáková, Jakub Bureš  
— KaCR

Jazz band Erwina Schrödingera,  
Gorily v mlze, Černý Pepr, Bouda,  
Destroyself.
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Tipy na výlet: 
Paříž severu, kamenná dáma a Stonehenge

V  našem dalším tipu na  výlet se objeví 
i  jedna z  rozhleden, která byla zmíněna 
v  dubnovém čísle Českokamenických no-
vin. Pravidelní čtenáři již určitě podle in-
dicií v nadpise poznají, o které rozhledně to 
mluvím a ti co ne, dozví se to vzápětí. 

Tentokrát se vydáme z  České Kamenice 
na  sever a  využijeme jako správní turisté 
vlak. Jízda trvá zhruba 45 minut, během 
kterých můžete pozorovat malebné rou-
bené chaloupky v Mlýnech a Kytlicích nebo 
hluboké lesy v okolí Jiřetína pod Jedlovou.

Naší cílovou stanicí je Rumburk. První 
doklad o existenci města je datován na za-
čátek 13. století. V 19. století pak Rumburk 
patřil k městům, kde se dařilo průmyslové 
textilní výrobě plátenického, vlněného 
a bavlněného zboží, a proto se mohl pyšnit 
označením „Malá Paříž severu“.

Z  nádraží se vydáme třídou 9. května 
směrem do  centra města. Cestou se ne-
zapomeňte zastavit v  kavárně Bohemian 
Coffee House, kde vám připraví všechny 
možné varianty kávy, kterou si tu sami 
praží. Ke  kávě tu samozřejmě nechybí ani 
zákusky, a pokud jste jen tak tak stihli do-
běhnout na  vlak a  váš žaludek zeje prázd-
notou, uvaří vám tu i snídani.

Jen kousek za  kavárnou vaši pozornost 
upoutá křik hejna vran hnízdících v  míst-
ním parku. Ten byl pojmenován na počest 
vojenské vzpoury, která v  Rumburku pro-
běhla v roce 1918. Více informací o vzpouře 
vám poskytnou informační tabule umís-
těné při vchodu do parku.

Na  zelenou oázu uprostřed města nava-
zuje areál Lorety. Tato kaple je jedinečná 
tím, že je nejsevernější svého druhu v  Ev-
ropě. Je možné navštívit i její interiér a pro-
hlédnout si třeba 28 Svatých schodů, po kte-
rých věřící mohou stoupat pouze klečmo.

Pokračujeme na  náměstí, kde nesmíme 
minout informační centrum a  zakoupit 
pár suvenýrů z cesty, a odtud po modré tu-

ristické značce ke kostelu sv. Bartoloměje, 
a pak už míříme ven z města – cestou mezi 
domy, kolem evangelického kostela, sídliš-
těm až na lesní cestu, která pomalu stoupá 
vzhůru.

Napojíme se na  naučnou stezku a  přes 
mostky, skrz viadukt, lesem a  po  louce 
(doporučujeme vhodnou turistickou obuv) 

dojdeme až ke  kamenné dámě, která  
neúnavně drží stráž nad městem. Na   
rozhlednu se jménem Dymník můžete  

vystoupat po  zaplacení  vstupného byst-
rému starouškovi, který na  vás vybafne 
zpod točitých schodů. Rozhledna získala 
své jméno po Kouřové hoře, což je název vr-
chu, na kterém stojí.

Až dostatečně navnímáte široký výhled 
na  celý Šluknovský výběžek a  slezete zase 
zpět na zem, resort Dymník na úpatí kopce 
vám poskytne útočiště a občerstvení. Sou-
částí resortu je i jediné české fotbalgolfové 
hřiště - zábava pro celou rodinu na rozleh-
lém golfovém hřišti, kde místo golfového 
míčku dostanete míč fotbalový a  trefujete 
se do jamek místo do brány. 

Hned u vstupu na hřiště vás však upoutá 
ještě jiná zajímavost. Opodál stojí cosi, co 
vzdáleně připomíná britské Stonehenge. 
Jedná se o  kamennou hvězdu tvořenou 
22 štíhlými obelisky a  jedním umístěným 
mimo obrazec. V tomto přírodním chrámu 

každý z vás nalezne obelisk svého znamení 
zvěrokruhu a projde se po barevných chod-
nících symbolizujících sílu větru a ohně. 

Na  cestu zpět na  nádraží se vydejte 
po  žluté turistické trase, která vás dovede 
přímo až k vlaku. 

Tereza Havlíčková  
— KaCR 

foto – Tereza Havlíčková
obr. mapa cesty – Tereza Havlíčková a Mapy.cz

Kultura a cestovní ruch Česká Kamenice  | info@ceska-kamenice.cz

kostel sv. Bartoloměje

rozhledna Dymník

Loreta

Kamenná hvězda
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OHLÉDNUTÍ ZA ŠKOLNÍM ROKEM 2020/2021
Zápis do 1. třídy ZŠ pro školní rok 2021/2022

K  zápisu do  1. třídy, který proběhl od  1. 4. 
2021 do 30. 4. 2021 bez osobní přítomnosti dětí, 
jsme obdrželi celkem 65 žádostí. Pro školní rok 

2021/2022 bylo zapsáno 46 dětí (budou umís-
těny do  dvou paralelních tříd). Devatenácti 
dětem byl udělen odklad povinné školní do-

cházky. Děkujeme rodičům za  skvělou spolu-
práci a těšíme se na budoucí prvňáčky.

Mgr. Bc. Daniel Preisler — ředitel školy

Maturity 2021
V letošním školním roce 2020/2021 se k ma-

turitní zkoušce připravovalo 23 studentů. Je-
jich přípravu komplikoval distanční způsob 
výuky, který školnímu roku bohužel domino-
val. Ale i tak se studenti připravovali poctivě 
a  zodpovědně, což dokázali tím, že stopro-
centně uspěli u  státních didaktických testů. 
Ústní část maturitních zkoušek se ale nepo-
vedla 3 maturantům, kteří tedy budou muset 
zkoušku opakovat v podzimním termínu.

Jsme potěšeni tím, že z 23 studentů jich chce 
na vysokých školách pokračovat 21. Mezi vy-

branými obory jsou zastoupeny: medicína 3x, 
chemické obory 4x, ekonomické 3x, učitelství 
2x, technické obory 3x a  pak už jednotlivě 
právo, politologie, historie, výpočetní tech-
nika, zemědělství a  ekologie. Těší nás, že se 
nejedná o volby únikové, ale že výše zmíněné 
údaje vyplývají z  opravdového a  dlouhodo-
bého zájmu studentů o obor, což je potvrzeno 
faktem, že mnozí jsou již přijati na  vybrané 
VŠ na základě studijních výsledků.

S úspěšnými maturanty jsme se slavnostně 
rozloučili 10. června za přítomnosti starosty 

města Jana Papajanovského a  ředitele školy 
Daniela Preislera. Město Česká Kamenice 
uspořádalo velmi příjemné předávání ma-
turitních vysvědčení a  naši absolventi byli 
rádi, že si mohli užít alespoň tuto „rozluč- 
kovou” akci, neboť letošní školní rok byl 
opravdu velmi specifický. Maturantům jsme 
tedy tímto slavnostním aktem otevřeli dveře 
do budoucnosti, přejeme jim hodně úspěchů 
v dalším studiu a věříme, že se k nám budou 
rádi vracet.
Mgr. Romana Dubská — třídní učitelka oktávy

Distanční výuka a novinky pro školní rok 2021/2022
Nastal konec netradičního školního roku, 

a  proto bych velice rád na  tomto místě 
poděkoval všem rodičům, zákonným zá-
stupcům, babičkám, dědečkům a  dalším. 
Velmi dobře si uvědomuji, že distanční vý-
uka, která byla nařízením vlády zavedena, 
nebyla komplikací jenom pro žáky a  je-
jich učitele, ale i  pro ty, co se o  naše žáky 
doma starali. Bez vaší pomoci bychom 
nebyli schopni zajistit, aby vše fungovalo 
tak, jak bychom si přáli. Ať už jste s dětmi 
seděli u online výuky, pomáhali s vypraco-
váváním úkolů či jejich práci kontrolovali, 
opravdu si vaší práce nesmírně ceníme. 
Svým kolegům děkuji za celoroční skvělou 
spolupráci a  za  nasazení v  době distanční 
výuky žáků naší školy. Věřte, že nebylo 
snadné přejít ze dne na den k úplně jinému 
systému výuky, do  online prostředí izo-
lovaného od  osobního kontaktu se žáky. 
Přibyly úplně jiné problémy než při klasické 

výuce, jako nedostatečné internetové při-
pojení, nefunkční mikrofon nebo kamera. 
Nakonec se vše podařilo společně zvlád-
nout a  mohli jsme zdárně uzavřít klasifi-
kaci. Jsem rád i za to, že se tým našich asi-
stentů pedagoga mohl v  rámci konzultací 
věnovat našim žákům, kteří neměli doma 
takové zázemí pro zvládnutí distanční vý-
uky. Nechtěl bych opomenout ani na  naše 
paní uklízečky, které se musely popasovat 
se všemi hygienickými a  epidemiologic-
kými opatřeními. Děkuji i  celému vedení 
školy, včetně sekretariátu a  oběma školní-
kům, kteří byli v zápřahu bez přestávky.

V  současné době probíhají rekonstrukční 
práce na  budově prvního stupně, zatepluje 
se půda a  severní část fasády, vyměňují se 
všechna okna a  kompletně se moderni-
zuje kotelna. U  obou budov školy probíhá 
výstavba školních zahrad, které nejen za-
traktivní okolí školy, ale přinesou další 

možnosti při výuce i  trávení volného času 
žáků mimo výuku. V  neposlední řadě se 
nám podařilo získat finanční prostředky ze 
tří IROP projektů v celkové výši 2,7 mil. Kč 
a to na vytvoření mobilní jazykové učebny, 
modernizaci školní dílny a vybavení učebny 
fyziky moderními učebními pomůckami. 
Děkuji panu starostovi za  vzornou spolu-
práci při přípravě a realizaci všech projektů, 
které společně se zřizovatelem připravu-
jeme a realizujeme. Panu tajemníku Vlčkovi 
a vedoucímu TZ panu Richterovi chci podě-
kovat za  poskytnutí ochranných a  dezin-
fekčních prostředků v době pandemie.

Všem zaměstnancům a žákům školy přeji 
pohodové prázdniny, hodně sluníčka a zá-
žitků, málo nudy, hodně poznání, málo 
televize, hodně nových kamarádů, málo 
stesku, hodně času na  přátele, málo spě-
chu, prostě prázdniny takové, jaké mají být.

Mgr. Bc. Daniel Preisler — ředitel školy
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Prázdninový provoz mateřských škol
Během minulého měsíce jsme zazname-

nali nevoli ze strany rodičů, kterým se ne-
líbí prázdninový provoz našich mateřských 
škol a  nemožnost mísit děti z  jedné školky 
do  druhé. Ač se nám může zdát, že se vše 
vrací k  normálnímu životu, některá hygie-
nická opatření zůstávají stále platná. A  pak 
tu máme různá doporučení, která se snažíme 
respektovat tak, aby nám ten náš „normální“ 
život už zůstal. Nesmíme opomenout také ka-

pacitní důvody školek, obě budou mít v době 
letního provozu otevřenou jen jednu třídu 
a zájem rodičů z kmenové školky je mnohem 
větší než v  letech minulých. Obě školky tak 
naplní třídu svými dětmi. Během léta si pe-
dagogové musí vybírat dovolenou, probíhají 
opravy a  rekonstrukce, které se za  běžného 
provozu nemohou uskutečňovat (v MŠ „Kaš-
tánek“ se bude kompletně měnit topení).

Avizovaná provozní doba během letních 

prázdnin tedy zůstává a rodiče tak musí počítat 
s tím, že po dobu přerušení provozu své školky 
musí své děti zabezpečit jiným způsobem.

MŠ „ZA VODOU“ bude celý červenec  
tj. od 1. 7. do 31. 7. uzavřena.

MŠ „KAŠTÁNEK“ bude uzavřena  
v období od 26. 7. do 27. 8.

Děkujeme za pochopení.
Bc. Lenka Švehlíková — vedoucí OSČM

Červen v mateřince Kaštánek plný zážitků

Měsíc červen je v MŠ Kaštánek každoročně 
ve znamení her, soutěží, výletů či tradičního 
loučení s předškoláky. Nebylo tomu jinak ani 
letos. První den v  měsíci si holčičky a  kluci 
z  naší mateřské školy užili svůj den: Mezi-
národní den dětí. Dopoledne plné soutěží, 
osvěžující zmrzliny a dovádění na skákacím 
hradu nadchlo všechny malé oslavence. Od-
měnou jim byl balíček se sladkostmi, za nějž 
bychom touto cestou chtěli poděkovat panu 

Pavlu Semerádovi, který pro všechny děti 
ve  školce dobroty zakoupil. Ten samý den 
odpoledne se už ovšem nesl ve  slavnostním 
duchu. Konalo se totiž Loučení s  předško-
láky. Za účasti rodičů a prarodičů se naše již 
tradiční slavnost konala na  školní zahradě. 
Nejdříve děti potěšilo známé Sváťovo di-
vadélko a  pak už se představili předškoláci 
se svým vystoupením plným hudby, zpěvu 
a  tance. Poté už ale začalo to, na  co všichni 
netrpělivě čekali. Sváťa svým kouzelným 
mečem děti pasoval na  školáky, starosta 
města Jan Papajanovský jim předal šerpu 
a popřál hodně úspěchů v základní škole. Sa-
mozřejmě nesměla chybět ani taška s překva-
pením, kterou všichni budoucí školáci dostali 
na  památku od  naší mateřské školy. Dalším 
červnovým zážitkem pro všechny děti bylo 
představení s  živými dravci na  naší školní 
zahradě. Děvčata a chlapci se dozvěděli plno 

informací, které o sovičkách nevěděli. Mohli 
si je pohladit, a  dokonce se s  nimi i  vyfotit. 
Do konce školního roku děti ještě čeká celo-
denní výlet do Zooparku Doksy, předškoláci 
půjdou na  výlet po  českokamenickém okolí, 
a  než se rozloučíme před prázdninami, při-
jede k  nám do  školky Mobilní planetárium. 
Všichni zaměstnanci MŠ Kaštánek vám přejí 
slunečné a pohodové prázdniny.

Bc. Jana Koubíková — MŠ Kaštánek

Loučíme se, ahoj školko
Před koncem školního roku nastal čas roz-

loučit se s dětmi, které od září začnou chodit 
do  základní školy. Letos jsme připravili pro 
děti a jejich rodiče zahradní slavnost. Na za-
čátku děti rodičům ukázaly, co se ve  školce 
naučily. I  přes omezení, která školní rok 
provázela, si děti se svými učitelkami při-
pravily pásmo říkadel a  písniček. Následo-
vala bubnovací šou v podání předškoláků ze 
třídy Lištiček. Předškoláci ze třídy Žabiček 
si připravili taneční vystoupení na  motivy 
filmu Pomáda „Náš auťák“. Vystoupení se 
dětem podařilo na výbornou a sklidily velký 
potlesk od  všech přítomných. Pak přišlo 
slavnostní pasování na  školáky, na  které 
doprovodili děti rodiče. Následoval přípitek 
a  společné focení. Slavnost završil společný 
tanec dětí a  rodičů. Pak přišlo na  řadu ob-
čerstvení, které pro děti připravili rodiče 

a školka. Na děti čekalo ještě překvapení. Ro-
diče jsme poslali v podvečer domů samotné. 
Děti si vyzkoušely, jaké je to spát ve  školce 
přes noc, a  to bez maminky a  tatínka. Pro 
některé to byla první noc mimo domov bez 
rodičů. Večer nám zpříjemnilo promítání 
kina. Děti si vybraly svou oblíbenou pohádku 
Šreka. Spaní ve školce jsme si společně užili 
a po prázdninách hurá do školy. Chtěla bych 
touto cestou poděkovat všem zaměstnancům 
naší školky, hlavně učitelkám a asistentkám 
pedagoga za jejich celoroční vzdělávání dětí, 
ale i rodičům, kteří s námi po celou dobu do-
cházky dítěte do  školky spolupracovali. Dě-
tem přejeme ve škole spoustu nových zážitků 
a kamarádů. Ještě stručně v číslech. Do školy 
odchází 15 dětí, 8 dětí má odklad školní do-
cházky. Při zápisu do  školky, který probíhal 
v  měsíci květnu, naše mateřská škola obdr-

žela 20 přihlášek. Přijato bylo 16 dětí. Některé 
jako doplňkové, což znamená, že na jednom 
místě se střídají 2 děti. Čtyřem žádostem 
nebylo vyhověno. Byly to děti dvouleté nebo 
žadatelé, pro které není naše školka spádová. 
Školka je v současné době naplněná na plnou 
kapacitu, tedy 56 dětí.

Bc. Jana Hloušková  
— ředitelka MŠ “ZA VODOU“
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Zápisy v MŠ Kaštánek
V měsíci květnu proběhly v mateřské škole 

zápisy dětí pro školní rok 2021/2022. Celkem 
bylo podáno 30 přihlášek: 24 dětí bylo přijato 
a 6 jich nebylo přijato z důvodu nesplnění kri-
térií pro přijetí do  mateřské školy. Kapacita 
MŠ Kaštánek je naplněna na 81 dětí.

Bc. Jana Koubíková  
— MŠ Kaštánek
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
– Zahradní ulice potřetí a něco navíc 

Tak co, líbily se vám etikety česko-
kamenické likérky? Odpověď bude 
nejspíš ano. Nedá se nic dělat, ale mu-
síme jít dál, je toho před námi ještě 
hodně. Dnes se podíváme na dolní část  
Zahradní ulice (5. května) a  nakouk-
neme do  Malých Benátek. Na  dneš-
ních pohlednicích (musel jsem si zase 
trochu pomoct kopiemi z  mého ar-
chivu) je vidět dolní část, která nebý-
vala tak přímá jako je dnes. Ulice byla 
původně klikatá a mnohem užší, jak je 

vidět na mapě z roku 1843. Jde o starou 
cestu do Filipova. Její přestavba začala 
na  počátku 20. století, kdy se město 
poměrně rychle rozrůstalo. Domy, 
které překážely stavbě silnice, byly po-
stupně vykoupeny a  odstraněny. Jed-
ním z  nich byl dřevěný domek čp. 7. 
Theresie Kasper, který vidíme na první 
pohlednici. Byl zbořen roku 1907. 
Vpravo je již vidět výstavba nové rafi-
nérie skla firmy Heide (Narex, Nářadí). 
Tak, popojdeme dolů k  mostu a  oto-

číme se. Na  další 

pohlednici vidíme po levé straně dům, 
který ustoupil nové zástavbě, a  místo 
něhož dnes stojí čp. 9 (Rosákovi). Dále 
jsou vidět dva domy po  pravé straně, 
které též ustoupily narovnání silnice 
a stavbě nového čp. 11 Benedikta Finke. 
Na  dalších třech pohlednicích vidíme 
změnu hlavně na mostě, dřevěný je na-
hrazen kamenným a mizí domek čp. 12 
na rohu Malých Benátek. Nakoukneme 
do této uličky? Já myslím, že ano. Do-
stala se mi do  ruky kopie pohlednice, 
kterou provázelo zajímavé pátrání 

na  facebooku. Majitelem je 
sběratel ze Žandova, který 
požádal o  určení místa. Vo-
dítkem bylo jen poštovní 
razítko (Böhmisch Kamnitz 
24. 4. 1914) a  reklamní ce-
dule na domě. Na pohlednici 
vidíme domy dva a  jezdce 
na  koních připravené na  ve-
likonoční jízdu. Místo jsme 
nalezli, hodně pomohla po-
hlednice pořízená z  věže 
kostela, kde jsou domy vidět 
(označené šipkami). Jedná se 
o  čp. 21 a  19 v  Malých Benát-
kách proti můstku od  samo-
obsluhy. Zakroužkoval jsem je 
na mapě z roku 1939. Bohužel, 
ani jeden již dnes nestojí. To 
bylo vše z  Gartenstrasse (5. 
května). Příště se podíváme 
do Špitální (Smetanova) ulice. 
Tak zase za měsíc.

Zdeněk Fryblík



19

červenec 2021Českokamenické noviny



20

červenec 2021 Českokamenické noviny

Kampaň obyčejného hrdinství
V posledním dubnovém týdnu se naše škola 

zapojila do projektu organizovaného sdruže-
ním TEREZA, které působí jako vzdělávací 
instituce akreditovaná MŠMT. Žáci s  učiteli 
plnili výzvy z Kampaně obyčejného hrdinství, 
zaměřeného na environmentální vzdělávání. 
Výzev bylo devět, každá třída si zvolila podle 
svých možností a dovedností a plnila své vý-
zvy i v prvních dvou týdnech měsíce května.

1. VÝZVA – ZASAĎ ROSTLINU, STROM
To se nám moc líbilo, a tak žáci začali vy-

sazovat bylinky do květináčů, třeba jako dá-
rek pro maminku ke Dni matek. Starší žáci 
obnovili záhon na školní zahradě a ti mladší 
vysázeli na  záhon bylinky a  zeleninu. Pod 
vedením pana Kovače se třída nejstarších 
žáků vydala za  Zámecký vrch, kde v  oplo-

cence společnými silami vysázeli 10 ovoc-
ných stromů – třešní  ptáčnic.

 
3. VÝZVA – BUĎ VENKU (výzvu 2 jsme neplnili)
Každý den v  týdnu byli žáci nejméně ho-

dinu venku. Při vycházce jsme na Den Země 
22. 4. s  pytli z  akce Ukliďme Česko uklidili 
workoutové hřiště pod koupalištěm, hřiště 
nad koupalištěm a altánek u rybníka. Hledali 
a sbírali jsme kamínky vhodné pro malování. 
Na dalších vycházkách jsme již namalované 
kamínky roznášeli po okolí. Obdivovali a po-
znávali jsme probouzející se přírodu – kvě-
tiny, stromy, živočichy. Sbírali jsme pampe-
lišky a vařili med, to byla vůně po celé škole!

4. VÝZVA – UDĚLEJ NĚCO PRO OSTATNÍ
Mladší žáci vyráběli technikou bez šití 

látkové tašky z  obnošených triček, ti starší 
ušili na stroji 2 tašky, některé darovaly děti 
rodičům. 

5. VÝZVA – ZASTAV LETÁKOVOU EPIDEMII. 
Žáci vyrobili cedulky „NEVHAZUJTE RE-

KLAMNÍ LETÁKY“, které si doma nalepili 
s  rodiči na  schránky. Kampaň nás bavila 
a stmelila žáky i učitele. V září vám můžeme 
pro zajímavost sdělit výsledky z této celore-
publikové výzvy, která by měla pomoci naší 
Zemi. Přejeme všem pohodové a slunné léto.

Za žáky a učitele  
— Mgr. Monika Dvořáková  

—  Speciální ZŠ a Praktická škola

Výlet ZOO Děčín
V úterý 8. června jsme zorganizovali vý-

let pro děti ze školní družiny do Zoologické 
zahrady v Děčíně, který byl spolufinanco-
ván z projektu Šablony 2 z operačního pro-
gramu Výzkum, vývoj a  vzdělání; Minis-
terstva školství, mládeže a tělovýchovy.

Na  40 dětí si užilo odpoledne s  lektory 
ZOO na  téma „Rekordmani světa zvířat“. 
Zajímavé bylo nejen poutavé povídání 
s  prohlídkou areálu zahrady, ale i  ukázka 
míst, kam se běžný návštěvník nedostane, 
zimní příbytky zvířat, přípravna krmení, 
chladící a mrazicí boxy s krmením pro ma-
sožravce. V podvečer jsme se vrátili domů 
nabyti zajímavostmi ze světa zvířat.

Za kolektiv CDM — Marie Vlčková
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Mateřské centrum Andílek

V  září se po  dlouhých letech otevřelo 
v  České Kamenici mateřské centrum. 
Tentokrát se centrum jmenuje Andílek 
a je otevřeno díky Centru dětí a mládeže 

Česká Kamenice, příspěvková organi-
zace. Již po prvních návštěvách bylo jasné, 
že se dětem i  maminkám nové centrum 
líbí. Vždy byla přichystána činnost v  po-
době malování, tvoření, cvičení a mnoho 
dalších. Nejdůležitější náplní ale byla 
společná hra dětí s maminkami. Bohužel 
situace nám nepřála a  i  my jsme museli 
své dveře opět zavřít. Znovu jsme mohli 
otevřít v prosinci, ale bohužel jen na dva 
týdny. Pak se centrum zavřelo a  čekalo 
se na lepší zprávy. Dobrá zpráva přišla až 
v  květnu, kdy jsme nadšeně přivítali pár 
dětí s  maminkami. Nyní už si užíváme 
naplno, že můžeme být zase 
spolu. Také jsme si udělali 
dětský den, kdy dětičky 
plnily různé úkoly a  pak si 
odnesly diplom a  sladko-
sti. Dětičky mohou vyrábět 
a tvořit a maminky jim vždy 
pomáhají. Naposledy jsme 
vyráběli přáníčka ke  dni 
otců. Teď už nám začalo 
svítit sluníčko, tak jsme 

více venku, ale i tak je centrum otevřené 
každé úterý a  čtvrtek. O  prázdninách 
budeme mít takový volnější režim, takže 
sledujte naše FB stánky, kde budeme in-
formovat o tom, kdy bude otevřeno. Také 
v  centru plánujeme první dětskou naro-
zeninovou oslavu. Kdo k  nám zavítá, se 
určitě nudit nebude. Přejeme vám tedy 
nyní krásné prázdniny, dovolené a v září 
vás budeme očekávat v  co největším po-
čtu. Protože čím víc dětí je pohromadě, 
tím víc úsměvu je na světě.

Vlaďka Franzová 
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Cyklistický tým je zpět v závodním tempu
Hukot a  nervozita na  startu, adrenalin 

na  trati, radost v  cíli. Na  to všechno jsme 
museli dlouho čekat. V  červnu se znovu 
rozjely sportovní akce. Díky tomu se roz-
táčí i kolotoč cyklistických závodů, kterých 
se zúčastňuje i  tým CK 1967 Česká Kame-
nice. Trénování českokameničtí junioři bě-
hem pandemie nezanedbávali, ale protože 
nikdo nevěděl, jak na tom ostatní soupeři 
jsou, první start byl velkou neznámou.

Během dvou prvních víkendů v  červnu 
se tým vydal do  Prahy a  Ústí nad Labem 
na  závody místních sérií. Pražský pohár 
je tradičně velmi kvalitně zastoupený zá-

vod, kde se tvrdě bojuje o  každou pozici. 
Ústecký MTB-cup je zase známý kvalitní 
tratí, která prověřuje dobrou fyzickou při-
pravenost.

Na  těchto závodech si to borci česko-
kamenického týmu rozdali se závodníky 
z  téměř celého Česka. Navzdory silné 
konkurenci předvedli velmi dobré výkony. 
Tříčlennému zastoupení na pražských zá-
vodech zacinkala medaile. Díky Tereze 
Zemanové má tým první letošní stupně ví-
tězů za celkové třetí místo. Na 10., respek-
tive 15. místě se umístily Lucie Soukupová 
a Eliška Budíčková.

V nejlepším možném světle se tým před-
vedl na  ústeckých závodech. Zde závodilo 
šest juniorských závodníků a  podařilo 
se vybojovat celkem čtyři medaile. Tři-
krát stříbro díky Lucii Soukupové, Josefu 
Šustovi a  Tereze Zemanové. Karolína 
Horká přivezla místo třetí a  páté místo 
v kvalitní konkurenci vybojovala Eliška Bu-
díčková. Za zmínku stojí také čtvrté místo 
šéftrenéra Romana Horkého v  závodě do-
spělých. Během června proběhlo ještě ně-
kolik dalších závodů včetně domácího ma-
ratonu Fofr cup startujícího v Prysku.

Odložený start sezóny 2021 dopadl velmi 
dobře. Hned několik umístění mezi nej-
lepšími třemi značí dobrou připravenost 
i na další závody. Držme palce všem závod-
níkům CK 1967 Česká Kamenice na dalších 
závodech.
Pavel Horký — CK 1967 Česká Kamenice

Pramen Žába – sbírka na opravu 
V  Kamenickém Še-

nově se nachází u  bý-
valého penzionu Tavba 
pramen Žába, který 
je uváděn jako léčivý. 
Jistě ho mnozí Kameni-
čáci i  okolní znají! Po-
kud ne, vřele doporu-
čuji ho navštívit! Berte 
to jako moji pozvánku. 
Příští rok to bude 25 
let od  znovuotevření 
(po  rekonstrukci)  to-
hoto pramene. Nyní 
je prasklá spodní ná-

doba na odtok vody a je třeba ji opravit. 
Jmenuji se Vlastimil Janovský a  celou 
dobu se starám o tento pramen. Aby se 
mohl co nejrychleji opravit, založil jsem 
u  České spořitelny transparentní účet, 
kde mohou případní zájemci finančně 
podpořit opravu „žabky“.

číslo účtu:  4451805033 / 0800

Děkuji všem dobrým lidem za případ-
nou pomoc. Obracím se na Kameničáky 
také proto, že jsem se ve vašem krásném 
městě před téměř 70 lety narodil, a nyní 
žiji v Kamenickém Šenově.

Vlastimil Janovský
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Škoda Auto Tour de Feminin 2021, Memoriál Šárky Víchové – Peškové

Po roční přestávce způsobené koronavi-
rovou situací se letos opět uskuteční me-
zinárodní cyklistický etapový závod žen 
Tour de Feminin.

Třiatřicátý ročník se pojede od čtvrtka 8. 
do  neděle 11. července 2021 v  oblasti Šluk-
novského výběžku, Národního parku České 
Švýcarsko a  Lužických hor. Závodnice bě-
hem čtyř dnů absolvují 340,6 kilometrů 
a projedou 33 obcemi okresu Děčín. Závod 
je zároveň zařazen do  programu Rodinné 
stříbro Ústeckého kraje a  je také regionál-
ním produktem Českosaského Švýcarska. 
Podnik je od  roku 1990 zařazen do  kate-
gorie Women Elite UCI 2.2. Díky novému 
titulárnímu partnerovi se letos oficiálně 
jmenuje Škoda Auto Tour de Feminin.

Téměř 200 závodnic
Kapacita pelotonu je 176 závodnic, což je 

limit UCI, tradičně se očekává účast na-
příklad polských, německých či nizozem-
ských družstev.

Česko budou reprezentovat týmy Dukla 
Praha a  Team CykloTrener. Diváky ze 
Šluknovského výběžku určitě potěší start 
místních rodaček - dvojčat Adriany a Vik-
torie Marschnerových či Ivany Loubkové.

Jedná se o startu Sáblíkové
Ve  hře je ale ovšem jedno velké české 

jméno. „Jednáme o  startu Martiny Sáblí-
kové,“ prozradil organizátor závodu Jan 
Novota. Trojnásobná olympijská vítězka 
v rychlobruslení má několik titulů z domá-
cích cyklistických šampionátů, na  severu 
Čech už dvakrát závodila.

Podnik je poslední přípravou před olym-
piádou v Tokiu. „Spolu s ženským Girem d´I-
talia je to pro případné olympioniky v pelotonu 
poslední možnost, jak se před olympiádou roz-
závodit,“ dodává Jan Novota.

Čtyři etapy, 340 kilometrů
Závod se letos jede jako čtyřetapový 

poprvé od  roku 1994. Začíná 13 kilomet-
rovou individuální časovkou se startem 
a  cílem v  Krásné Lípě. I  druhá etapa za-
číná a  končí v  Krásné Lípě. Třetí startuje 
a  končí v  Rumburku, závěrečné dějství 

odstartuje ve  Varn-
sdorfu a  skončí 
v  Krásné Lípě, která 
je tradičním hlavním 
centrem závodu.

1. etapa 13 km: ča-
sovka 8. 7. 2021 16.00 
okruh Rumburské 
vzpoury

start - cíl: Krásná 
Lípa - Doubice - 
Krásná Lípa

2. etapa 102 km: 9. 
7. 2021  15.00 národ-
ním parkem

start - cíl: Krásná 
Lípa - Krásná Lípa

3. etapa 111 km: 10. 
7. 2021 15.00 šluknov-
skou pahorkatinou

start - cíl: Rumburk 
- Rumburk

4. etapa 115 km: 11. 7. 2021  10.00 Lužic-
kými horami

start - cíl: Varnsdorf - Krásná Lípa

„Hlavními parametry závodu jsou atraktivní 
a  reprezentativní pro-
středí, propagace Ná-
rodního parku České 
Švýcarsko a  Lužických 
hor, gradující obtížnost 
etap. Věříme, že závod 
bude pro diváky oproti 
předchozím ročníkům 
ještě víc atraktivní. Po-
kud to podmínky dovolí, 
rádi bychom po  každé 
etapě uspořádali pro di-
váky také zábavný kul-
turní program,“ upřes-
nil Jan Novota.

Novinkou bude 
rovněž velkoplošná 
projekce v  prostoru 
cíle a  přímý přenos 
z  každé etapy vysí-
laný přes internet. 
Ten si organizátoři 
už třikrát vyzkoušeli 
na  Tour de Zeleňák 
- největším amatér-
ském cyklistickém 
závodě pro více než 
700 cyklistů, který 
ve  Šluknovském vý-
běžku jezdí na  prak-
ticky stejných silnicích 
a  cestách. „Přenosy 

se osvědčily a lidi to bavilo, měli jsme ohlasy i ze 
zámoří. Těšíme se, že i tímto způsobem zpropagu-
jeme ženskou cyklistiku,“ usmál se Novota.

Organizační výbor Tour de Feminin
Foto: Jakub Trmal
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průjezd Českou Kamenicí  
9. 7. v čase 15:40 - 16:30 
ul. Tyršova, 5. května, 

Husova, Žižkova
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NÁBOR MALÝCH
FOTBALISTŮ

FK ČESKÁ KAMENICE

Přidej se k naší mladší přípravce a přijd´v termínech
20.8. a 27.8. vždy od 17:00 hod. 

na fotbalové hřiště v České Kamenici a užij si svůj první trénink. 
V termínu 3.9. proběhne také nábor dle dohody s mateřskými a základními školami.

V případě dotazu volej na tel.:
Jan Běloubek 739 013 778
Jan Novák      724 560 191 TĚŠÍME SE NA TEBE!
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Senioři po městě od ... 50 Kč


